
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 39 del  22.04.2010    

OGGETTO : Ricerca di Sponsor per  attività e manifestazioni culturali e di spettacolo  anno 2010. 
ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventidue del  mese di  aprile alle ore  18.00   nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 930/UP del 21.04.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.04.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

23.04.2010              come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   981        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 23.04.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Prot. n. 930/UP/21.04.2010  
 
SETTORE  VI 
Responsabile: dr.ssa Carmela Aliperti 
 
 
PARERI  in ordine alla REGOLARITA’ sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
Ricerca di Sponsor per attività e manifestazioni culturali e di spettacolo anno 2010.  ESEGUIBILE. 
 
 
 
 
PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA:    
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE  VI 
         dr.ssa Carmela Aliperti 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: RICERCA DI SPONSOR PER ATTIVITA’ E MANIFESTAZIONI CULTURALI E DI 
SPETTACOLO ANNO 2010 
 

Il Sindaco 
 

Premesso: 

 

- che l’Amministrazione Comunale è, per propri fini istituzionali, promotrice di una serie di attività finalizzate 

alla realizzazione di eventi culturali, sociali, sportivi e ricreativi; 

- che gli enti locali per un verso sono chiamati sempre più ad assolvere a compiti primari nella amministrazione 

del Paese e a soddisfare le attese crescenti del cittadino-utente e dall’altra registrano una continua e 

progressiva riduzione dei trasferimenti statali destinati a finanziare le attività istituzionali delle Autonomie 

stesse; 

- che pertanto si intendono intraprendere iniziative per incentivare una maggiore collaborazione con il mondo 

imprenditoriale e/o privato; 

- che in questo contesto l’art.119 del D.Lgs.267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali consente agli Enti Locali, 

di reperire risorse attraverso la stipula di contratti di sponsorizzazione; 

- che con delibera n. 103 del 15/11/2006 il Consiglio Comunale approvava il “Regolamento per la disciplina e 

la gestione delle sponsorizzazione del Comune di Marigliano” che prevede la possibilità del ricorso alla 

sponsorizzazione in attuazione delle disposizioni contenute nell’art.43 della legge 449/1997 e nel richiamato 

art.119 del TUEL 

- che pertanto l’Amministrazione Comunale per l’anno 2010 – in applicazione della vigente normativa e 

nonchè del Regolamento di cui sopra – intende sviluppare idonee iniziative per il reperimento di sponsor e la 

definizione di contratti di sponsorizzazione con soggetti privati a associazioni senza fini di lucro in occasione 

di eventi culturali, sociali, ricreativi, sportivi e altro, d’iniziativa diretta della Amministrazione Comunale o 

realizzati da soggetti terzi; 

- che, in applicazione del vigente Regolamento la ricerca di sponsor avverrà mediante avviso pubblico secondo 

lo schema allegato alla presente proposta di deliberazione; 

- che i contratti di sponsorizzazione possono avere a titolo di corrispettivo a carico dello sponsor, somme in 

denaro o la messa a disposizione di beni e di servizi (sponsorizzazione tecnica) per un valore pari a quello del 

valore economico dell’iniziativa sponsorizzata; 

- L’Amministrazione Comunale, si riserva di rifiutare qualsiasi sponsorizzazione nei casi previsti dall’art.7 del 

vigente Regolamento; 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazione del Comune di Marigliano 

approvato con delibera di C.C. n.103/2006; 

propone di deliberare 

 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono riportate 

- approvare l’allegato avviso pubblico, parte integrante e sostanziale della presente proposta, per la ricerca di 

sponsor pubblici e privati, per eventi culturali, sociali, ricreativi, sportivi e altro, d’iniziativa diretta della 

Amministrazione Comunale o realizzati da soggetti terzi; 



- dare atto che le eventuali somme reperite attraverso contratti di sponsorizzazione verranno introitate in 

aggiunta e/o a compensazione delle risorse già individuate nell’elaborando Bilancio 2010 

        Il Sindaco 

Ing. Antonio Sodano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER ATTIVITA’ E MANIFESTAZIONI 

CULTURALI E DI SPETTACOLO ANNO 2010 

 

 

IL SINDACO 
 

RENDE NOTO 
 

Con delibera n. ______ del _______, in attuazione del Regolamento per la disciplina e la gestione delle 

sponsorizzazioni, approvato con delibera di C.C. n.103/2006, l’Amministrazione Comunale ha previsto il ricorso alla 

sponsorizzazione per la realizzazione di eventi e manifestazioni di cultura e spettacolo per l’anno 2010. 



La prestazione richiesta allo sponsor è di natura pecuniaria o di fornitura di beni e servizi e la durata del contratto verrà 

negoziata fra le parti. 

Il contratto di sponsorizzazione mediante i quali l’Amministrazione offre, nell’ambito delle proprie iniziative, ad un 
terzo che si obbliga a fornire a titolo gratuito una predeterminata prestazione materiale o economica, la possibilità di 
pubblicizzare la propria ragione sociale in appositi e predefiniti spazi pubblicitari. 

Possono presentare offerta soggetti privati e associazioni senza fini di lucro, ad esclusione di associazioni di categoria, 

partiti politici, sindacati e comunque di tutti gli organismi ideologicamente schierati. I loghi, i marchi ed i messaggi di 

ogni sponsor non possono comunque avere contenuti in conflitto con l’attività amministrativa istituzionale dell’Ente. 

A titolo di controprestazione per sponsor che offrono contributi economici l’Amministrazione Comunale si impegna a 
pubblicizzare il nome e il segno distintivo dello sponsor all’interno del sito istituzionale dell’Ente.  

Il presente avviso non ha natura vincolante per l’Amministrazione Comunale, ma è destinato a verificare la disponibilità 

esistente da parte di soggetti privati rispetto al ruolo di sponsor sopra indicato. 

 

Il Sindaco 

    Ing. Antonio Sodano 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	IL SINDACO
	RENDE NOTO

